incuteret, Demosthenem malevolo esse in populum animo et in rebus publicis turpem se et reprehensione dignum ostendisse. Quocirca in hanc accusationis partem summo studio incubuit, et in ea diutissime est immoratus. In culpa fortasse ponet aliquis exordium, ut tragicum et inflatus et ad perorationem propius accedens.

Status orationis est negotialis scripto constans, ut et orationis Pro corona: capita vero status negotialis, sicuti in illa, habet legitimum quod in tres leges, et justum quod in quattuor tempora dividitur. Observabis autem ut instar perorationis sit exorsus a rejectione advocatorum, quemadmodum et Demosthenes.

Quidam dixerunt, non habere confirmationem exordium, itaque ne conclusionem quidem esse querendam. Verum confirmatione non caret: quæ inest verbis: *ne ea quæ æqua et usitata sunt in civitate fiant.* Nam si ratio propositionis confirmationem efficit, ratio autem est quorundam deprecationes ne ea quæ æqua sunt et usitata in civitate fiant, adest utique confirmatio. Quin et conclusionem habet, *ego vero fretus adsum, usque ad illud, plus apud vos quam leges atque jura valiturum.*

Quantus istic apparatus sit, Athenienses, quantaque acies instructa, quibus denique in foro precibus sint usi quidam, ne ea quæ et æqua et usitata sunt, in civitate fiant, videtis. Ego vero diis primum immortalibus, deinde legibus ac vobis fretus adsum, nullum existimans apparatus plus apud vos quam leges atque jura valiturum.

(2) Vellem quidem, Athenienses, ut et quingentorum senatus et conciones publicæ a præfectis suis recte administrarentur; vellem leges, quas Solon de oratorum disciplina tulit, valerent, ut ei primum qui ex civibus esset ætate provector, sicut leges jubent, in suggestum pudenter ascendenti, sine strepitu ac tumultu ex usu rerum optima reipublicæ consilia dare liceret; deinde ut jam cuivis civium, pro sua cuiusque ætate, possum et per vices singulis de rebus sententiæ dicende potestas esset. Sic enim mihi videtur et civitas optime regi posse, et contentiones forenses rarissimæ futuræ. (3) Quum autem cuncta, quæ olim consensu omnium erant præstantissima, nunc abrogata sint, nonnulli sententiæ legibus contrarias non dubitent perscribere, easque alii populi suffragiis permittant, non justissima ratione proedrorum munus sortito adepti, sed facta coitione consecuti; si quis autem ex reliquis senatoribus munus illud revera sortitus sit et suffragia vestra rite pronuntiaverit, huic isti, qui remp. non jam communem sed privatim suam existimant, delationem nominis minitentur, redacta in servitute plebe et dominationem sibi vindicantes, (4) adeo ut judiciorum rationes quæ legibus constitutæ sunt abrogant, quæque plebiscitis sancitæ sunt, eas pro lubitu tractent: silet præconium illud omnium quæ in urbe sunt et pulcerrimum et modestissimum, Quis quinquagenario major concionem habere vult, deinde per vices qui alii Athenienses? — sed oratorum immodestiam jam neque leges neque prytanes neque proedri neque præsidens tribus, decima pars civitatis, possunt coercere. (5) Quum igitur hæc ita se habeant, ac talia reip. obtine-